ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày      tháng 11  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ và phê duyệt kinh phí thực hiện điều chỉnh mức lương

cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 và điều chỉnh

trợ cấp hằng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị địn

h số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ điều

chỉnh mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên

chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ điều

chỉnh mức lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội  và trợ cấp hàng tháng;

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều

chỉnh mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP

ngày 30/6/2024 và điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc

theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ.

 Căn cứ Quyết định số 4037/QĐ-UBND ngày 04/112024 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc phân bổ và phê duyệt kinh phí thực hiện điều

chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 và

điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số

75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Thông báo số 804/TB-STC ngày 12/11/2024 của Sở Tài chính Hải

Phòng bổ sung có mục tiêu từ ngân sách thành phố;

Căn cứ Quyết định số 4789/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện An Lão về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 cho các

phòng, ban, ngành, các xã, thị trấn và các đơn vị;

 Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ và phê duyệt kinh phí thực hiện điều chỉnh mức lương cơ

sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với

cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của

Chính phủ với tổng số tiền là: 50.061.865.000 đồng (Năm mươi tỷ, không trăm

sáu mươi mốt nghìn, tám trăm sáu mươi năm đồng)

Nguồn kinh phí thực hiện:

- Nguồn cải cách tiền lương thành phố cấp bổ sung tại Quyết định số

4037/QĐ-UBND ngày 04/112024 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng:

34.885.080.000 đồng.

- Nguồn cải cách tiền lương ngân sách cấp huyện: 13.676.785.000 đồng.

- Nguồn cải cách tiền lương ngân sách cấp xã: 1.500.000.000 đồng.

Có phụ lục chi tiết kèm theo.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

- Giao phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn đơn vị thực hiện.

- Các cơ quan, đơn vị tiếp nhận, quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích,

thực hiện chi trả, chịu trách nhiệm về đối tượng được hưởng, mức chi trả, thời

gian được hưởng, số kinh phí thực hiện cho trả và quyết toán theo quy định; chịu

trách nhiệm toàn bộ về số liệu chi của đơn vị mình và tính hợp lý, hợp pháp của

chứng từ chi tiêu và thanh toán, quyết toán theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn; Giám đốc Kho bạc nhà nước An Lão và Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

   Nơi nhận:
- Như điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Hà Thế Vinh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-22T09:59:50+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T11:29:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T11:29:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T11:29:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!